



דרכנו ע"פ שיחות הרצי"ה לפרשת תצוה - בנין עם ישראל - ושכנתי בתוכם

ראש הישיבה

1. שיחות הרצי"ה, שמות, עמ' 315

1. "ושכנתי בתוכם"

בכל הבריאה כולה ובכל התורה כולה יש הבחנות ומדרגות. וכן עם ישראל מתגלה בשלישיה המקודשת: יציאת מצרים, מעמד הר סיני ומתן תורה, והשראת שכינה בישראל. פרשתנו היא החלק השני של: "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם"¹. בתוכם – בכל המובנים. השכינה שורה בתוך כלל-ישראל. שכינת ד' בעולם היא כלל-ישראל². כל ששים ריבוא נשמות ישראל הן נשמה אחת – כללות נשמת ישראל, נצח ישראל. ולא פחות מזה, נשמת כלל-ישראל מתגלה בכל האנשים בישראל³, בהתאם למדרגותיהם. באמת השראת השכינה בכללות וכפרטים – זה ענין אחד, כלל-ישראל וכללות נשמות ישראל זה ענין אחד, כפי שמתברר ב"אורות התורה" (לגבי "כללותיה ופרטותיה של תורה")⁴.

2. אורות עמ' ק"מ סעיף ח'

ח. אור השכינה הוא כנסת ישראל, האידיאל הישראלי השורה באומה כולה, העושה אותה לחטיבה אחת בכל דורותיה. כשהאורה הגדולה הזאת מתגלה בארץ, מתגלם בחיים המעשיים והשכליים, הכל מתברך. הנשמות הגנוזות בחביון מעלה מוסיפות אורה ותענוג. וכל נפש חיה מתעלה, העולם ומלאו מתרומם, הטללים אוצרים בקרבם שפעת ברכה, רוחות וגשמים כוללים בתוכם מניות חיים ועז. כל הי רוחני עליון ותחתון מתעדן, ומתמלא הגיון של שירה וחדות נועמים, הכל עלו שמח ומרנן, מפני שכנסת ישראל נחתת לאשראה בארעא. האידיאל הלאומי הנצחי. מהוד מקורו האלהי, השוכן בישראל, המקושר עם נשמתם המצוחצחה, דופק ופועם, ומכה גלים בים החיים, הכל מתברך, הכל מתנשא, ברוך ד' אלהי ישראל מן העולם ועד העולם. שמחו בד' וגילו צדיקים והרנינו כל ישרי לב.

3. אורות עמ' קל"ח

א. כנסת ישראל היא תמצית ההויה כולה, ובעוה"ז נשפע תמצית זו באומה הישראלית ממש, בחומריותה ורוחניותה.

וַיִּסְעוּ מֵרְפִידִים וַיָּבֹאוּ מִדְּבַר סִינִי וַיַּחֲנוּ בְּמִדְבַּר וַיַּחֲזֹן שָׁם יִשְׂרָאֵל נֶגֶד הַהָר.

"ויסעו מרפידים - "למה הולך לחזור ולפרש מהיכן נסעו והלא כבר כתב שזרפידים היו חונים זידוע שמשם נסעו אלל להקיש נסיעתן מרפידים לזיאתן למדבר סיני מה זיאתן למדבר סיני בתשובה אף נסיעתן מרפידים בתשובה (מכילתא)

"ויחזן שם ישראל - "כאיש אחד כלב אחד שאל כל החניות בתרעומות ובמחלוקת (מכילתא)

"נגד ההר) - "מכילתא) למזרחו. וכל מקום שאתה מולא "נגד" - פנים למזרח.

וידוע דשכינה הוא מה שהש"י שוכן בתוך לבבות בני ישראל, דעל כן היא נקראת כנסת ישראל, דזהו מה שהקב"ה לבן של ישראל, דכלל מעמקי לבבות דבני ישראל שהוא כלל הכנסיה, הוא כלל שכינתו יתברך מה ששוכן בתוכם גם בעולם הזה. אלא שבעולם הזה הוא בהעלם עצום במעמקי לבבו, ובעולם הבא הוא מבהיק ויוצא ממעמקי הלב של כל אחד אל הגילוי, להיות נהנה מזיוו.

אֲבָרְהָם יִצְחָק וַיַּעֲקֹב עַד מִשָּׁה. וְאַלֶּה מִפְּנֵי הַתְּחַבְּרוּתָם הָיוּ לֵב אָדָם וּסְגֻלָּתוֹ, וְלִכְל אֶחָד מֵהֶם הָיוּ בָּנִים בְּקִלְיָפוֹת, אֵינָם דּוֹמִים לְאַבוֹת וְלֹא הַתְּחַבְּרָם בָּהֶם הָעֲנִיָּן הָאֱלֹהִי, וְנִמְנָה הַמְּנִין לְאַלֶּה הָאֱלֹהִים וְהָיוּ יְחִידִים וְלֹא רַבִּים, עַד שֶׁהוֹלִיד יַעֲקֹב אֲבִינוֹ שְׁנַיִם עָשָׂר שְׁבָטִים כָּלָם רְאוּיִים לְעֲנִיָּן הָאֱלֹהִי, וְשָׁבָה הָאֱלֹהוֹת בְּקֶהֱל רַב